

Protokół nr XLI
z przebiegu XLI sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim
w dniu 4 października 2013 r.

Na sesji byli obecni: radni, M.Cygan – doradca burmistrza, J.Kuca – skarbnik.
Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu.

Porządek obrad

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie protokołów z XXXIX i LX sesji Rady Miejskiej.
3. Informacje Przewodniczącej Rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym.
4. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonej uchwały budżetowej na 2013 rok (*druk nr 264*)
6. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Zielonogórskim w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych znajdujących się na terenie Gminy Nowogród Bobrzański w sezonie 2013 – 2014 (*druk nr 265*).
7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulic drogom wewnętrznym w miejscowości Niwiska (*druk nr 266*).
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości położonych w Klepinie na rzecz Parafii Rzymskokatolickiej w Nowogrodzie Bobrzańskim (*druk nr 267*).
9. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
10. Sprawy różne.

Do pkt 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Rady Pani Stefania Jawornicka otworzyła o godz. 16:00 sesję słowami: „Otwieram XLI sesję Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”, przywitała wszystkich przybyłych i potwierdziła frekwencję radnych uprawniającą do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie poinformowała o zmianie porządku obrad polegającej na: 1/ wykreśleniu pkt 4. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji – z uwagi na nieobecność burmistrza (przebywa na zwolnieniu lekarskim), 2/ wprowadzeniu w pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany zapisu w uchwale określającej tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji udzielanych dla szkół i placówek niepublicznych

wpisanych do ewidencji szkół i placówek niepublicznych Gminy Nowogród Bobrzański (druk nr 268).

Następnie porządek obrad, z wprowadzonymi zmianami, został odczytany. Uwag nie zgłoszono, porządek przyjęto jednogłośnie.

Do pkt 2. Zatwierdzenie protokołów z XXXIX i LX sesji rady.

Przewodnicząca poinformowała, że protokoły z poprzednich sesji były do wglądu w biurze rady. Uwag do treści protokołów nie zgłoszono; zostały przyjęte jednogłośnie przez aklamację.

Do pkt 3. Informacje Przewodniczącej Rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym.

Informacje przedstawiła Stefania Jawornicka (stanowią zał. do protokołu).

Do pkt 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonej uchwały budżetowej na 2013 rok (druk nr 264).

Projekt uchwały szczegółowo omówiła skarbnik przedstawiając wprowadzone zmiany po stronie dochodów, wydatków oraz w załącznikach do uchwały. W wyniku wprowadzonych zmian plan dochodów gminy na 2013 r. wynosi 25.587.762 zł, plan wydatków 24.356.736 zł w tym wydatki majątkowe 1.308.034 zł, nadwyżka budżetowa wynosi 1.231.026 zł i zostanie przeznaczona na spłatę kredytów i pożyczek zaciągniętych w latach poprzednich.

W otwartej dyskusji głos zabrali:

Radny R.Milto – zapytał o zmiany wprowadzone po stronie wydatków (zał. nr 2 do uchwały) w rozdziale oświata związane ze zwiększeniem ilości etatów w SP w Niwiskach tzn. ile ich jest i jakie?

Doradca M.Cygan – są to dwa etaty. Jeden etat nauczycielski (wydzielony w ramach nadgodzin) oraz drugi etat pracownika gospodarczego. Oba związane są z zatrudnieniem pracowników z likwidowanej SP w Bogaczowie. Udało się "bezboleśnie" rozwiązać problem z zapewnieniem pracy pracownikom, ponieważ prawie wszyscy (oprócz 1 osoby) znaleźli zatrudnienie oraz zakończono wypłatę należnych świadczeń. W przypadku etatu pracownika gospodarczego, to kwestia zatrudnienia osoby na kilka miesięcy, do czasu nabycia przez nią praw do świadczeń emerytalnych.

Radny J.Kostrzewa – pytanie dot. zwiększenia środków (o 1 tys. zł) na zakup paliwa dla samochodów użytkowanych przez Straż Miejską. Radny zgłosił uwagi do godzin pracy strażników tj. od 7:00 do 15:00, natomiast samochód służbowy jest widywany w terenie w godzinach popołudniowych, co może sugerować jego wykorzystywanie do celów prywatnych.

Doradca M.Cygan – sprawa zostanie wyjaśniona.

Z uwagi na brak pytań, przewodniczących komisji poproszono o przedstawienie opinii; opinie wszystkich komisji były pozytywne.

Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Do pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Zielonogórskim w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych znajdujących się na terenie Gminy Nowogród Bobrzański w sezonie 2013 – 2014 (druk nr 265).

Projekt uchwały przedstawił M.Cygan. Uchwała, tak jak w latach ubiegłych, została przygotowana by zgodnie z wymogami przepisów rada wyraziła zgodę na przejęcie od powiatu zadania w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych położonych na terenie gminy. Powiat na realizację tego zadania przekazuje gminie środki finansowe; na sezon zimowy 2013/2014 będą one niższe z uwagi na skrócenie okresu zimowego utrzymania dróg. Pytań nie zgłoszono. Komisje wyraziły opinie pozytywne. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Do pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulic drogom wewnętrznym w miejscowości Niwiska (druk nr 266).

Doradca burmistrza poinformował, że uchwała z propozycjami nazw ulic została przygotowana na wniosek właściciela gruntów. Pytań nie zgłoszono. Komisje wyraziły opinie pozytywne. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Do pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości położonych w Klepinie na rzecz Parafii Rzymskokatolickiej w Nowogrodzie Bobrzańskim (druk nr 267).

Radny J.Kostrzewa poinformował, że podjęcie przez radę uchwały pozwoli na uporządkowanie spraw własności gruntów związanych z wybudowaniem kaplicy w Klepinie. Nieruchomość, o której sprzedaż i udzielenie bonifikaty (w wys. 99%) wystąpiono, ma powierzchnię 295 mkw. Pytań nie zgłoszono. Komisje wyraziły opinie pozytywne. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Do pkt.8 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany zapisu w uchwale określającej tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji udzielanych dla szkół i placówek niepublicznych wpisanych do ewidencji szkół i placówek niepublicznych Gminy Nowogród Bobrzański (druk nr 268).

Projekt uchwały przedstawiła skarbnik J.Kuca informując, że potrzeba wprowadzenia zmiany we wcześniej podjętej uchwale, wynikała ze zmiany metodologii i sposobu naliczania subwencji oświatowej na ucznia w szkole. Nieprecyzyjne określenia użyte przepisach prawnych, zmiana przepisów oświatowych w sierpniu br. oraz zmieniająca się w ciągu kilku miesięcy liczba uczniów tj. wynikała różnica między liczbą dzieci zapisanych do placówki oświatowej, a liczbą dzieci uczęszczających spowodowały rozbieżności w kwocie wyliczonej dotacji. Kwota dotacji na ucznia wyszła mniejsza o 90 zł od planowanej. Na wniosek burmistrza proponuje się zwiększenie dotacji z 75% do 100%.

Pytań nie zgłoszono. Komisje wyraziły opinie pozytywne. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Do pkt 9 i 10. *Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. Sprawy różne.*

Radni: Z.Klim, J.Kostrzewa, W.Jastrzębska, M.Nahaczewski – zgłosili brak oświetlenia na ul. Dworcowej w Nowogrodzie B. (m.in. koło posesji p. Tuchaj), Kłępinie (koło cmentarza oraz w kierunku zakładu Bumet), w Dobroszowie Małym, Bogaczowie (przy ul. Lipowej nr 28).

Radny W.Łukasiewicz – naprawy wymaga nawierzchnia drogi (dziura w asfalcie) koło posesji p. Pasierskiego.

Rady J.Kostrzewa: 1/ brak odpowiedzi w sprawie zniszczonego chodnika położonego przy drodze powiatowej w Kłępinie, 2/ obiecano przekazanie i zamontowanie kręgów (pochodzących z demontażu mostu w Łagodzie) na odtworzenie przejścia koło posesji p.Bogdanowicza w Kłępinie, 3/ mieszkańcy pytają o przewidywane zabezpieczenie przeciwpoślizgowe (w okresie zimowym), zwłaszcza na łukach drogi oraz nawierzchni drogi powiatowej prowadzącej do Turowa i Podgórzyc. 4/ korekty wymaga nieprawidłowe oznakowanie (m.in. uszkodzona tablica) drogi prowadzącej w kierunku Lubska, 5/ mieszkańcy zgłosili także nst. pytania: czy odpady odbierane od mieszkańców w dalszym ciągu są składowane na wysypisku w Kłępinie? Czy prawdą jest, że samochody specjalistyczne do wywozu nieczystości ciekłych są myte na terenie składowiska i woda spływa do Czarnej Strugi? Czy na terenie składowiska ma powstać biogazownia? 6/ kto utrzymuje czystość na przystanku szkolnym w Kłępinie? Winien być tam ustawiony pojemnik na śmieci.

Radny R.Milto – 1/ na sesji wcześniejszej był zgłaszany wniosek o zabezpieczenie terenu ujęcia wody w Nowogrodzie Dolnym. Jakie kroki poczyniono w tym temacie? 2/ na terenie osiedla Słonecznego w Nowogrodzie Bobrzańskim znajduje się dół, który wykopano pod budowę zbiornika przewidzianego na wody opadowe. Zadanie nie zostało zrealizowane, a dół zaczyna służyć mieszkańcom do wrzucania śmieci. Trzeba uporządkować teren i chociażby umieścić tablice z ostrzeżeniem oraz zakazem wysypywania śmieci. 3/ ul. Kolejowa, na odcinku kilkudziesięciu metrów, wymaga wyrównania

nawierzchni oraz zasypania powstałych dziur, 4/ z otrzymanej od ZGKiM pisemnej odpowiedzi dotyczącej kosztów oraz wykonywanych przez spółkę usług na cmentarzach wynika, że gmina zapłaciła za prace (od stycznia do sierpnia 2013 r.) kwotę 43.100 zł. W katalogu wyszczególnionych czynności, za które płaci gmina, część zadań „ukwiecono” a część powtarza się. Pytanie o sposób ustalania częstotliwości wywozu śmieci z cmentarzy. Odpowiedzi udzieliła B.Hajducka – prezes spółki ZGKiM informując, że wywóz odpadów odbywa się na zgłoszenie z Urzędu Miejskiego iż pojemniki są zapelnione, a następnie wykonanie usługi jest potwierdzane przez pracownika Urzędu.

Radny zwrócił uwagę na dublowanie usług np. w ramach zawartej ze spółką umowy i opłaty ryczałtowej zagwarantowano wywóz z terenu cmentarzy opadłych liści, a następnie ta usługa wykonywana jest ponownie przy wywozie nieczystości stałych na podstawie zgłoszenia. Radny zaproponował, by np. przewidziano odrębne pojemniki przeznaczone tylko do składowania liści co obniży koszty wywozu.

Radny M.Nahaczewski – 1/ prośba o przyspieszenie prac (przed okresem zimowym) związanych z wykonaniem przyłącza energetycznego na boisko w Bogaczowie. Dokumentacja na zadanie jest już wykonana. 2/ Spółka Wodno-Ściekowa zlikwidowała funkcję inkasenta opłat radny zgłosił, że w efekcie starsi mieszkańcy mają obecnie problem z regulowaniem płatności.

Radny M.Pyrtko – podziękował, w imieniu mieszkańców, radnemu powiatowemu M.Cyganowi za interwencję, która zakończyła się naprawą uszkodzenia nawierzchni drogi powiatowej w Urzutach, 2/ zapytał, kto decyduje o przesunięciach środków w ramach budżetu przeznaczonego na działalność OSP? W odpowiedzi skarbnik wyjaśniła, że decyduje o tym burmistrz, zaś wykonanie nadzoruje skarbnik.

Radny J.Markulak – 1/ mieszkańcy pytają z jakich środków opłacani są piłkarze Fadomu? Skarbnik – zawodnicy na pewno nie są opłacani z dotacji przekazywanej klubowi z budżetu gminy, ponieważ zabraniają tego przepisy. Klub działa jako stowarzyszenie, więc może pozyskiwać środki z różnych źródeł, a także decydować o ich przeznaczeniu. 2/ na ul. Owocowej w Drągowinie znajduje się zbyt wąski przepust na rowie, uniemożliwiający przejazd śmieciarki. Rozwiązaniem byłoby wycięcie rosnącej obok wierzby i poszerzenie wjazdu. 3/ nawierzchnie dróg prowadzących na cmentarz oraz w kierunku tuczarni w Drągowinie wymagają naprawy tłuczniem.

Radny T.Sawicki – od 2012 roku zgłaszana jest sprawa zamontowania tablicy na ul.Witosa i mimo obietnic, że zostanie przeniesiona jedna z tablic znajdujących się w Krzywej nie wykonuje się tego. Prośba o jasną odpowiedź czy tablica będzie, czy nie?

Radny M.Łebek - od roku zgłaszana jest potrzeba wymiany (zamalowanej) tablicy z nazwą miejscowości Kotowice.

Radny Z.Klim – ponownie zgłosił sprawę leżącej hałdy asfaltu przed Białowicami.

Ponieważ porządek obrad został wyczerpany i nikt nie zgłaszał pytań, o godz. 17:40 Przewodnicząca rady Stefania Jawornicka zamknęła obrady słowami: „Zamykam obrady XLI sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”.

Protokołowała:
Wanda Kwas

PRZEWODNICZĄCA RADY

mgr. Stefania Jawornicka